ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              АДМИНИСТРАЦИЯ СУВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
    ДУБОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

от 10 мая   2018 года                                                                               №  27
                                                              ст.Суводская

Об утверждения порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в администрации Суводского сельского поселения Дубовского муниципального района , совета депутатов Суводского сельского поселения Дубовского муниципального района, главы Суводского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте администрации Суводского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставление этих сведений средствам массовой информации для опубликования
В соответствии с Федеральными законами от 02 марта 2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 28 декабря 2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в связи с принятием Федерального закона от 03 апреля 2017 № 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 08 июля 2013 года № 613 «Вопросы противодействия коррупции», администрация Суводского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить «Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в администрации Суводкого сельского поселения Дубовского муниципального района , депутатов Суводского сельского поселения Дубовского муниципального района, главы Суводского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте администрации Суводского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставление этих сведений средствам массовой информации для опубликования», согласно Приложению № 1.
2. Утвердить Форму размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности администрации Суводского сельского поселения и членов их семей, согласно Приложению № 2.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Суводского сельского поселения: в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет», обнародованию на информационном стенде администрации Суводского сельского поселения, расположенном по адресу ст.Суводская, ул. Степная, № 1 и вступает в силу на следующий день, после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Суводского
сельского поселения:                                                  Ю.В.Мохов

Приложение № 1
к постановлению администрации
Суводского сельского поселения
Дубовского района Волгоградской области
от 10.05.2018 г  № 27

Порядок
размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в администрации Суводского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области, депутатов совета депутатов Суводского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области, главы администрации Суводского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте администрации Суводского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставление этих сведений средствам массовой информации для опубликования

1. Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности  муниципальной службы, муниципальные должности, Совет депутатов Суводского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области ,, главы Суводского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте администрации Суводского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставление этих сведений средствам массовой информации для опубликования (далее - Порядок) регулирует вопросы размещения на официальном сайте администрации Суводского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - официальный сайт)
[bookmark: P44]2. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах главы Суводского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области, Совет депутатов Суводского сельского поселения, муниципальных служащих администрации Суводского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области (далее - глава, депутат совета и муниципальный служащий):
1) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих главе, депутату совета депутатов и муниципальному служащему, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов;
2) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности главе, депутату совета депутатов и муниципальному служащему, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;
3) общий годовой доход главы,  совета депутата и муниципального служащему, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
[bookmark: P48]3. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации предоставляются для опубликования сведения об источниках получения средств, за счет которых главой, депутатом совета и муниципальным служащим совершена сделка по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход главы, депутата совета и муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.
4. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах и сведениях о расходах главы, депутата совета и муниципальных служащих запрещается указывать:
1) иные сведения (кроме сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера главы, Совета депутата и муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
2) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи главы, депутата совета  и муниципального служащего;
3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации главы, депутата совета и муниципального служащего, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;
4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих председателю, заместителю председателя, муниципальному служащему, его супруге (супругу), несовершеннолетним детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;
5) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.
5. Сведения, указанные в пунктах 2, 3 настоящего Порядка, находятся на официальном сайте до момента освобождения этих лиц от должностей, замещение которых влечет за собой представление таких сведений, и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.
[bookmark: _GoBack]6. Размещение на официальном сайте сведений, указанных в пунктах 2, 3 настоящего Порядка, а также предоставление указанных сведений Главным специалистом   администрации Суводского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области (далее- главный специалист)
7. Предоставление сведений, указанных в пунктах 2, 3 настоящего Порядка, средствам массовой информации для опубликования обеспечивается главным специалистом.
8. Главный специалист:
1) в течение 3 рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой информации о предоставлении сведений, указанных в пунктах 2, 3 настоящего Порядка, для их опубликования сообщают о нем лицу, в отношении которого поступил такой запрос;
2) в течение 7 рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой информации о предоставлении сведений, указанных в пунктах 2, 3 настоящего Порядка, для их опубликования обеспечивают предоставление средству массовой информации таких сведений в том случае, если такие сведения отсутствуют на соответствующем официальном сайте.
9. Главный специалист, обеспечивающий размещение сведений, указанных в пунктах 2, 3 настоящего Порядка, на официальных сайтах и их предоставление средствам массовой информации для опубликования, несет в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение требований, установленных настоящим Порядком, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

Приложение № 2
к постановлению администрации
Суводского сельского поселения
 Дубовского муниципального района
Волгоградской области
от 10 мая № 27

Сведения
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера ___________________________________
(полное наименование должности)
за период с 1 января по 31 декабря ___________ года

	Замещаемая должность
	Декларированный годовой доход за отчетный год (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества и транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
	Перечень объектов недвижимого имущества, находящегося в пользовании

	Вид
объектов
недвижимости
	Площадь (кв.м)
	Страна распо-ложения
	Транспортные средства (вид, марка)
	Вид
объектов
недвижимости
	Площадь (кв.м)
	Страна распо-ложе-ния

	Фамилия, имя, отчество лица, замещающего соответствующую должность

	Супруга (супруг) (без указания персональных данных)

	Несовершеннолетний ребенок (без указания персональных данных)